
BRM.0002.6.2024  

Protokół Nr VI/24 

z VI Sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 25 września 2024 roku 

 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie w 

godz. 12:00 do 13:15.  

 

W obradach uczestniczyli:  

- Radni Rady Miejskiej  

- Sekretarz Gminy – Monika Chyła  

- Skarbnik Gminy - Agnieszka Kozłowska–Budka  

- Anna Skolimowska – Radca Prawny 

- Marta Dąbrowska - Dyrektor RPEKiT  

- Ewa Modzelewska - Kierownik MGOPS  

- Juliusz Leczycki - Prezes PGKiM  

- Barbara Szulc – Dyrektor ZSP w Rynie 

- Mieszkańcy 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 28 sierpnia 2024 r.  

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego rady o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 

6. Informacja o realizacji inwestycji na terenie miasta i gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie apelu do Rady Ministrów o kontynuację zadania budowy tzw. 

szprychy kolejowej łączącej Giżycko z Centralnym Portem Komunikacyjnym w ramach 

projektu budowy CPK. Druk 1 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/48/07 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 27 

czerwca 2007 roku w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nr 105 i 50/11 w 

obrębie Słabowo. Druk 2 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2024 r. Druk 3 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 

2024-2034. Druk 4 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

 

 



Ad 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan A. Mieczkowski - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził 

prawomocność obrad, w których uczestniczyło 13 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – powiedziała, prosiłabym o wniesienie punktu dodatkowego w 

punkcie 11, podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, czyli rozumiemy, że po 

prostu jeden punkt się przesuwamy, czyli punkt 10 będzie tak jak jest i 11 punkt dodatkowy, tak? I 12 

wolne wnioski, zamknięcie 13 posiedzenie. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania:                           

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                     

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka 

Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 28 sierpnia 2024 r.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania:                                                              

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                    

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka 

Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Ad 4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w 

okresie między sesjami. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, ja może najpierw nie wiem, czy Szanowni 

Państwo mam czytać. Macie to na tabletach, czyli najpierw jest to informacja o zagrożeniach w 

zakresie bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych. Czy mam czytać wszystkie te, 

czy macie Państwo to? Nie czytamy, rozumiem. To ja tylko ogólnikowo powiem, że jeżeli chodzi o 

informacje o zagrożeniach w zakresie bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych, 

burmistrz skierował pismo do dalej, czyli do policji, tak Pani Sekretarz? I ona to wszystko wyjaśnia. 

Jeżeli chodzi teraz o protokół z kontroli Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska. Jak Państwo 

wiecie, a któraś z Pań Radnych, nie wiem, czy Pani Radna Aneta Kuczyńska nawet pytała o 

zanieczyszczenia, czy ktoś tam. Macie to sprawozdanie, protokół, więc wynika z tego, że wszystko 

jest w porządku z naszym jeziorem Ołów. Przechodzimy teraz do następnego punktu. Tu pozwolicie 



Państwo, że przeczytam. Jak sami Państwo wiecie dotknęła nas tragedia, znaczy nas w sensie 

południowo-zachodnie rejony naszej Polski. Pozalewane miasta, wsie i wpłynęło pismo do naszej 

Rady z Rady Gminy Kłodzko. Szanowni Państwo, w obliczu klęski żywiołowej, powodzi, która 

dotknęła gminę Kłodzko, zwracam się do Państwa o pilne wsparcie finansowe i materialne. Gmina 

Kłodzko to jedna z największych gmin w Polsce, 35 miejscowości. Trzy z nich, to jest Ołdrzychowice 

Kłodzkie, Żelazne oraz Krosnowice zostały najbardziej dotknięte przez powódź. Sytuacja jest 

dramatyczna. Skutki tej katastrofy są poważne i wymagają natychmiastowej reakcji. Fala 

powodziowa, która przeszła przez naszą gminę spowodowała całkowity brak dostępu do 

podstawowych potrzeb mieszkańców, zniszczenia budynków mieszkalnych oraz olbrzymie straty w 

infrastrukturze drogowej, sanitarnej i wodociągowej. Państwa pomoc przyczyni się do szybkiej 

odbudowy terenu gminy Kłodzko zniszczonych przez powódź. Zapewniam, że wszystkie darowizny 

zostaną wykorzystane zgodnie z potrzebami lokalnej społeczności. W przypadku pomyślnego 

rozważenia mojej prośby poniżej podaję numer konta bankowego oraz tytuł niezbędny przy zleceniu 

przelewu. Serdecznie dziękujemy za wsparcie, z poważaniem. Szanowni Państwo, może później w 

sprawach różnych podejmiemy jakieś tutaj rozmowy. Chcę tylko powiedzieć, że również dwa nasze 

miasta, które są w sieci miast Cittaslow też są po strasznej powodzi i też potrzebne im wsparcie. I 

myślę, że później w wolnych wnioskach to też będziemy parę rzeczy mogli poruszyć. Szanowni 

Państwo, informacje Przewodniczącego Rady. W dniu 29 sierpnia uczestniczyłem wręczeniu 

stypendium naszym uczniom wraz z panią sekretarz, panem burmistrzem. Nie wiem, chyba 22 osoby, 

tak, otrzymały stypendium. Myślę, że już w przyszłym roku tych naszych dzieci i młodzieży będzie 

więcej. W dniu 30 sierpnia uczestniczyliśmy wraz z wieloma radnymi w zwiedzaniu Ryńskich 

Muzeów i zapraszam, kto nie był. Naprawdę ciekawe ekspozycje są, można spokojnie pooglądać. W 

dniu 31 sierpnia uczestniczyłem w 20-leciu istnienia Zespołu Ludowego Sterławiacy i tam było 

naprawdę występy, przepiękna oprawa. Życzymy im na pewno następnych 20, a jak nie więcej lat 

istnienia. W dniu 2 września uczestniczyłem wraz z panem burmistrzem w rozpoczęciu roku 

szkolnego. Szanowni Państwo, jak pewnie wiecie, w dniu 16-17 września zostałem zaproszony na 

Senacką Komisję Petycji. Jest to wyjazdowe posiedzenie. Pierwszy raz w historii naszego miasta. 

Było chyba 12 senatorów. No tylu na raz jeszcze, przyznam, nie było. To te spotkanie senatorów, nie 

ukrywam, że zorganizowała to pani senator Jolanta Piotrowska i była taka wizyta tutaj przez dwa dni 

praktycznie. Rozpatrywane były dwa takie postulaty, petycje. Jednym z nich bardzo ważnym jest 

właśnie ochrona naszych jezior. Ja nawet nie wiedziałem, że te dane mogą być nie do końca takie 

bardzo zbliżone, ale na szlakach Wielkich Jezior Mazurskich na tych łódkach, na houseboatach, na 

innych przebywa około 150 tysięcy ludzi. To jest naprawdę spore miasto. I między innymi rozmowa 

była tej Senackiej Komisji Petycji o tym jak zahamować, w jaki sposób zahamować zanieczyszczanie 

tych jezior. Bo tych odbiorów nieczystości stałych to, wiecie, no akurat my tu w Rynie mamy, ale czy 

tak wszędzie jest w tych portach? No to 150 tysięcy ludzi niech, wiecie co się dzieje wtedy w naszych 

jeziorach a jeziora nasze chcemy chronić. Nie ukrywam, że jeden chyba z senatorów był kiedyś wiele 

lat temu tutaj jako młody człowiek na wakacjach a reszta to była pierwszy raz, ale zachwycali się 

naszym małym miastem, miasteczkiem i całą gminą. Myślę, że takie wizyty dadzą kiedyś jakiś 

pozytywny efekt. To tyle, jeżeli chodzi o informację Przewodniczącego.  

Informacja o zagrożeniach w zakresie bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych 

stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu. 

Protokół z kontroli Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pismo Przewodniczącego Rady Gminy Kłodzko stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między 

sesjami.  



Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – powiedziała, sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady 

macie Państwo na tabletach, natomiast jeżeli chodzi o działalność między sesjami to tu chciałabym 

prosić Państwa o cierpliwość i będzie to przedstawione na następnej sesji, ponieważ nie chcę się 

wypowiadać za burmistrza, w jakich on brał udział imprezach. 

Sprawozdanie o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej w Rynie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

Ad 6. Informacja o realizacji inwestycji na terenie miasta i gminy.  

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – powiedziała, tak, to zapewne Państwo, którzy już byli na Komisji 

Rewizyjnej to słyszeli. Teraz też bym chciała powiedzieć w skrócie o inwestycjach, które są 

realizowane na terenie naszej gminy. Budowa sieci wodociągowej Ławki Małe - Mioduńskie - Zielony 

Lasek oraz budowa sieci kanalizacji Ławki Małe - Mioduńskie - Zielony Lasek. To wspólnie powiem 

o tych dwóch inwestycjach. Pierwszy etap jest zakończony, czyli Ławki Małe - Mioduńskie, natomiast 

drugi etap Mioduńskie - Zielony Lasek jest to w trakcie realizacji, w trakcie, przepraszam, 

projektowania. Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej numer 643 w miejscowości Prażmowo 

jest to w trakcie realizacji. Tutaj, no wiadomo, pewnie znacie Państwo temat. Było wiele perturbacji, 

tak, jeżeli chodzi o uzgodnienia po której stronie ma być chodnik drogi, ale myślę, że już wszystko 

jest na dobrej drodze. Przebudowa drogi gminnej do miejscowości Grzybowo jest to w trakcie 

realizacji. Przebudowa ulica Nowickiego, w trakcie realizacji. Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Słabowo. Tutaj jest już zakończona realizacja tego projektu. Wczoraj byli nasi 

pracownicy na odbiorze już takim po poprawkach naniesionych przez wykonawcę. I teraz dokumenty 

będą zdane do nadzoru, żeby odebrać tą inwestycję. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Ławki Małe - Mioduńskie. Tutaj, jeżeli chodzi o tą inwestycję na razie nie będzie realizowana, 

ponieważ najpierw muszą być skończone prace związane z wodociągami, kanalizacją i dopiero wtedy 

przejdziemy do realizacji tej inwestycji. Budowa czterech przejść dla pieszych na ulicy Zielonej w 

Rynie. To jest już zakończone i odebrane. Przebudowa ulicy Wallenroda i Traugutta w Rynie. Jest 

projekt w trakcie realizacji. Przebudowa ulicy Świerkowej i przebudowa ulicy Słonecznej. Tutaj 

złożyliśmy na te drogi wnioski o dofinansowanie i czekamy. Zagospodarowanie wschodniego 

nabrzeża jeziora Ryńskiego, to jest w trakcie projektowania. Tutaj, jeżeli chodzi o te 3 następne 

inwestycje, zakupy działek. To one są, to były takie zakupy porządkujące. Drogi gminne, ponieważ 

niektóre drogi przebiegały przez działki właścicieli prywatnych, więc tutaj chodziło o 

uporządkowanie. Remont kaplicy cmentarnej wraz z zagospodarowaniem terenu w Rynie. Została 

podpisana umowa. Budowa nowego cmentarza komunalnego w Rynie. Tutaj no na chwilę obecną nie 

planujemy żadnych prac. To jest działka na razie tak ogrodzona, tam jest doprowadzona woda. 

Termomodernizacja, przebudowa i remont budynku urzędu w Rynie. Mamy projekt, mamy 

pozwolenie, no tutaj czekamy na uruchomienie pieniędzy z KPO. Rozbudowa budynku remizy OSP w 

Rynie wraz z zagospodarowaniem terenu. To jest na ukończeniu, zresztą tutaj Komisja 

Bezpieczeństwa w tym miesiącu była, tak. Przeszliśmy przez cały obiekt. Zakup Łodzi Pontonowej 

OSP Sterławki Wielkie zrealizowane. Instalacja OZE wraz z termomodernizacją na budynkach 

użyteczności publicznej, budynki szkolne. Na chwilę obecną inwestycja nie jest realizowana, 

ponieważ jest brak dofinansowań. Rewitalizacja terenu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Rynie. Projekt jest. Na razie jeszcze brak jest jakichś źródeł finansowań zewnętrznych. Plac zabaw 

przy przedszkolu na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie. Jest to w budżecie Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego. Na początku roku było zapewnione tak 15 tysięcy złotych. Teraz z tego co 

wiem troszeczkę się koncepcja zmieniła i bardziej dążymy do tego, żeby cały plac zabaw był 

zaprojektowany i wtedy będziemy po kolei to realizować. No ale tak jak rozmawialiśmy wcześniej na 

Komisji Oświaty jest to po stronie szkoły. Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjno-

sanitarnej. Projekt mamy, czekamy na dofinansowanie. Budowa sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacyjnej na ulicy Świerkowej. Chcemy tutaj to poczekać i robić wtedy jak dostaniemy 

dofinansowanie no na drogę na ten asfalt tak to, żeby za jednym razem to wszystko zrobić. 



Modernizacja oczyszczalni ścieków w Rynie, to jest w trakcie realizacji. Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie miasta i gminy Ryn. Został ogłoszony przetarg, do jutra jest termin składania 

ofert. Rewitalizacja terenów miejskich poprzez zagospodarowanie nabrzeża jeziora Ryńskiego w 

Rynie, tu chodzi o pawilony. Przetarg został rozstrzygnięty i planowane jest podpisanie umowy w 

piątek, o ile pojawi się ta osoba, która wygrała przetarg. Ogrodzenie działki w miejscowości Głąbowo, 

to jest z funduszu sołeckiego. To jest wykonane. Ogrodzenie działki w miejscowości Wejdyki, też z 

funduszu sołeckiego, też wykonane. Zakup placu zabaw, urządzeń fitness w Monetkach, fundusz 

sołecki, no jeszcze nie jest wykonany. Monitoring miasta Ryn, tutaj no czekamy na dofinansowanie, 

na razie jest ta inwestycja. Będziecie Państwo dzisiaj głosować nad zmianami w budżecie. Jest zdjęta, 

ponieważ no pomimo naszych starań na razie brak dofinansowań. Budowa farmy fotowoltaicznej. Jest 

przygotowana dokumentacja tak, ale też na razie jest brak dofinansowań. Zagospodarowanie terenów 

rekreacyjnych nad jeziorem Ryńskim. Tutaj główne inwestycje zostały już odebrane, teraz jak Państwo 

wiecie jeszcze ta część akustyczna tak, wymaga prac, które są prowadzone. Adaptacja działki numer 

80 w Rynie na skwer wypoczynkowy pod nazwą Zakątek Zadumy. Jest to zrealizowana już 

inwestycja. Modernizacja pomostu przy kąpielisku miejskim nad jeziorem Ołów, też już jest 

zrealizowana. Modernizacja pomostu i zagospodarowanie terenu przy plaży wiejskiej w Szymonce, 

również zrealizowane. Modernizacja obiektu RPEKiT w Rynie, zostały rozstrzygnięte oferty. Jeden 

wykonawca wykona zasłony, zaciemnienie na w tym szlaku, drugi wykonawca z kolei zajmie się 

klimatyzatorami. Termomodernizacja budynku i zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej 

wraz z wymianą źródła CO w Sterławkach Wielkich. 30 września prawdopodobnie będzie ogłoszony 

przetarg. Budowa otwartej strefy aktywności, to chodzi o ten skate park. Tutaj jak Państwo wiecie w 

czerwcu podjęliście uchwałę o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego. Jak będzie 

zrealizowana ta zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego to wtedy będziemy mogli myśleć 

o przeprowadzeniu tej inwestycji. Dziękuję, z mojej strony tyle.  

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie apelu do Rady Ministrów o kontynuację zadania budowy tzw. 

szprychy kolejowych łączącej Giżycko z Centralnym Portem Komunikacyjnym w ramach 

projektu budowy CPK. Druk 1.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Komisji – powiedział, Szanowni Państwo, na ostatniej sesji 

wpłynął taki apel i zobowiązaliście tutaj do przygotowania takiej uchwały. Bardzo proszę. Kto? 

Bardzo proszę.  

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – powiedziała, tak jak Pan Przewodniczący mówi, wpłynęła petycja 

Stowarzyszenia Aktywne Mazury w sprawie kontynuacji zadania budowy tzw. szprychy kolejowej 

łączącej Giżycko z Centralnym Portem Komunikacyjnym. Tutaj Państwo podjęliście wtedy decyzję o 

przyjęciu takiej uchwały, w której wystosujecie apel do Rady Ministrów, tak? W związku z tym 

projekt tej uchwały.  

Pan R. Jungiewicz – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie apelu do Rady Ministrów o 

kontynuację zadania budowy tzw. szprychy kolejowych łączącej Giżycko z Centralnym Portem 

Komunikacyjnym w ramach projektu budowy CPK. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 

radnych. 

Wyniki głosowania:                          

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2             

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka 



Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr VI/29/24 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę numer IX/48/07 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 27 

czerwca 2007 roku w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości numer 105 i 50/ 11 w 

obrębie Słabowo. Druk 2. 

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – powiedziała, jest to uchwała porządkowa. W 2007 roku w 

uchwale wkradł się błąd. Wykrył to notariusz przy sporządzaniu aktu notarialnego, ponieważ ta 

działka została nabyta już przez, no przez osobę prywatną, tak. I chodzi tutaj o zapis, jeżeli chodzi o 

powierzchnię, tak. Było wpisane 0,02 hektara. Powinno być 0,0206 hektara. Wynika to z tego, że w 

trakcie między tym 2007 rokiem a obecnym zmieniły się przepisy, jeżeli chodzi o dokładność po 

przecinku wpisywania powierzchni działek.  

Pan R. Jungiewicz – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą Uchwałę numer IX/48/07 Rady 

Miejskiej w Rynie z dnia 27 czerwca 2007 roku w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

numer 105 i 50/ 11 w obrębie Słabowo. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 

radnych. 

Wyniki głosowania:                          

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2             

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka 

Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr VI/30/24 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2024 rok. Druk 3.  

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – powiedziała, ja czy bym mogła? Burmistrz chciałby wnieść 

autopoprawkę do druku numer 3 uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2024 rok. 

Proponuje się następujące zmiany. Rozszerza się upoważnienie burmistrza do zaciągania zobowiązań 

z tytułu emisji obligacji. Planowana kwota na ten cel to 5 milionów złotych i dokonano przesunięcia 

kwoty 10 tysięcy złotych między klasyfikacją budżetową, pomoc dla powodzian, która będzie 

realizowana wspólnie w ramach sieci miast zrzeszonych w Cittaslow.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę do Druku 3.  

Wyniki głosowania:                           

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                     

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka 

Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 



Autopoprawka do Druku 3 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, ja już opowiem, jeśli chodzi o zmianę 

budżetu z wprowadzoną autopoprawką. Autopoprawka wniosła zmiany w samej treści, głównie w 

samej treści uchwały, czyli dodano słowo przy kredytach, pożyczkach, emisję obligacji oraz zmienił 

się załącznik numer 7 do uchwały, jeśli chodzi o tą autopoprawkę. A zmiany w uchwale miały miejsce 

następująco. W planie dochodów zwiększamy w trzech działach na łączną kwotę 126 803,95 zł. Jeśli 

chodzi o zmiany wydatków to zwiększamy również o kwotę 126 803,95 zł w 10 działach. Główne 

zmiany miały miejsce w następujących działach. W dziale rolnictwo i łowiectwo dokonujemy 

przesunięć kwotę 50 000 między dwoma zadaniami. Zadanie dotyczy wodociągów i kanalizacji Ławki 

Małe, Mioduńskie i Zielony Lasek. Ogólnie kwota inwestycji nie ulega zmianie. Transport i łączność, 

zwiększamy tutaj plan wydatków majątkowych o kwotę 30 000. Jest to wynik następujących zmian. 

Zwiększenie inwestycji pod nazwą przebudowa ulicy Nowickiego w Rynie o 130 tysięcy. Plan po 

zmianach to kwota 2 076 000 złotych. I rezygnujemy z zadania inwestycyjnego pod nazwą 

przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ławki Małe, Mioduńskie. I tutaj zmniejszamy o kwotę 

100 000 złotych. Gospodarka mieszkaniowa, zmniejszamy plan wydatków majątkowych o kwotę 80 

000. Jest to wynik rezygnacji zadania inwestycyjnego pod nazwą zakup działki numer 123/12 obręb 

miasto Ryn. Administracja publiczna, zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 30 000. 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 

14 500 zł i w tym m.in. zabezpieczamy środki w kwocie 3000 z przeznaczeniem na dotację w ramach 

Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na przygotowanie dokumentacji, koncepcji 

zagospodarowania terenu pod budowę nowej siedziby Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w 

Giżycku. I tu wspomniana autopoprawka, zabezpieczamy kwotę 10 000 tytułem pomocy dla 

powodzian, którą będą realizować, będziemy realizować wspólnie w ramach sieci miast zrzeszonych 

w Cittaslow. Będzie przekazana składka do Cittaslow. Ochrona zdrowia przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. Tutaj otrzymaliśmy środki, wpływy z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i zwiększamy po stronie wydatków. Pomoc społeczna, 

zmniejszamy plan wydatków bieżących o kwotę 23 000. Rodzina, zwiększamy plan wydatków o 

kwotę 31 431 zł. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększamy plan wydatków o kwotę 

66 061,30 zł i tutaj główne zmiany to zwiększamy inwestycje rozbudowa i modernizacja 

oczyszczalnych ścieków w Rynie o kwotę 340 000. Plan po zmianach to kwota 8 840 000 złotych. 

Rezygnacja z zadania inwestycyjnego pod nazwą budowa sieci wodociągowej, sieci kanalizacji 

sanitarnej na ulicy Świerkowej w Rynie, zmniejszenia o 100 000 złotych oraz rezygnacja z zadania 

budowa zintegrowanego monitoringu miasta Ryn. Tutaj też zmniejszenia o kwotę 100 000 złotych. 

Zmniejszenia o kwotę 68 056,46 zł zagospodarowanie terenów rekreacyjnych nad jeziorem Ryńskim i 

tutaj w tym dziale tworzymy nowe zadanie inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego pod nazwą 

zakup zabawki wielofunkcyjnej na plac zabaw fundusz Canki. Kwota z funduszu sołeckiego 21 500, 

środki gminne 4 000. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększono plan o kwotę 35 116,55 

zł. I tutaj główna zmiana to zwiększenie zadania inwestycyjnego o kwotę 28 000. Jest to modernizacja 

obiektu Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie. Plan po zmianach to 128 000 

złotych. Ponadto dokonaliśmy przesunięć między zadaniami w funduszu sołeckim i tak na wniosek w 

Funduszu Szymonka, Kronowo, Canki, Sterławki, Wielkie przesunęliśmy środki między ich 

zadaniami wyodrębnionymi w funduszu sołeckim. Plan po zmianach to kwota dochody kształtują się 

na poziomie 54 115 88,01 zł. Wydatki przekroczyły kwotę 70 101 742,69 zł. Deficyt został bez zmian 

i wynosi 15 986 654,68 zł. Dziękuję. Jeśli jakieś szczegółowe pytania to bardzo proszę.  

Pan R. Jungiewicz – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2024 

r. 



W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 

radnych. 

Wyniki głosowania:                                                   

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                    

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka 

Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała Nr VI/31/24 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Ryn na lata 

2024-2034. Druk 4 

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – powiedziała, i też tu również, tutaj również burmistrz prosi o 

wniesienie autopoprawki do druku numer 4. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Ryn na lata 2024-2034. W związku z proponowanymi zmianami do uchwały 

budżetowej na rok 2024 należało dostosować Wieloletnią Prognozę Finansową w związku z 

planowaną emisją obligacji przesunięto spłaty rat na lata 2027-2034, zwiększono wydatki na obsługę 

długów w okresie prognozy. I również tutaj poproszę o przegłosowanie autopoprawki.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę do Druku 4.  

Wyniki głosowania:                                                   

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2             

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka 

Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Autopoprawka do Druku 4 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, może ja coś odnośnie wieloletniej 

prognozy. Tak jak już wspomnieliśmy, wnieśliśmy autopoprawkę. Jest to w związku z planowaną 

emisją obligacji i tak jak wspomniano przesuwamy okres kredytowania z 10 lat na 8 lat. Zwiększamy 

obsługę długu oraz zabezpieczamy środki na przyszły rok, jeśli chodzi o dwie inwestycje i tutaj mamy 

zagospodarowanie działki, działki, terenów miejskich poprzez zagospodarowanie nadbrzeża 

Ryńskiego. Są to nasze pawilony. Zwiększamy o kwotę 250 000 oraz przenosimy zadanie 

inwestycyjne pod nazwą termomodernizacja budynku i zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 

wiejskiej wraz z wymianą źródła CO w Sterławkach Wielkich i na ten cel przeznaczamy w przyszłym 

roku 50 000. Dziękuję. Jeśli jakieś szczegółowe pytania to bardzo proszę.  

Pan R. Jungiewicz – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024-2034. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 

radnych. 

 



 

Wyniki głosowania:                                       

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                    

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka 

Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała Nr VI/32/24 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu. Druk 5 

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, tak jak sama nazwa uchwały mówi jest 

to uchwała, która określa zasady ich zbywania, nabywania i wykupu. Zdecydowaliśmy się zamienić 

formę naszego zobowiązania z kredytu na obligacje. Sama uchwała mówi nam o ratach i kwotach, 

jeśli chodzi o zaciągnięte obligacje. Planowana kwota 5 000 000. Spłata w ciągu 8 lat. Sam charakter 

obligacji jest bardziej korzystny, jeśli chodzi o samorząd gminny. Forma obligacji jest bardziej 

elastyczna jak i koszty są mniejsze od komercyjnego kredytu oraz krótsza realizacja, jeśli chodzi o 

otrzymanie takich obligacji. Jeśli jakieś szczegółowe pytania to bardzo proszę.  

Pan R. Gwozdowicz – zapytał, ja tak jeszcze troszkę chciałbym się dowiedzieć, bo te obligacje 

zostaną wyemitowane, natomiast zostaną jakby przejęte przez bank, tak jak zrozumiałem na komisji 

wtedy bank tak jakby nimi dysponuje i nam przelewa pieniądze, tak dobrze rozumiem?  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – odpowiedziała, forma obligacji jest taka sama prawie 

jak kredyt. Po prostu my będziemy brali, oni będą nam wpłacać ratę kredytu jaką chcemy, czyli mamy 

te 500 000 i będziemy spłacać te obligacje, tak zwane. Nie będzie to rata kredytu, tylko obligacje.  

Pan R. Gwozdowicz – zapytał, a w kwestii np. jak Pani Skarbnik wspominała na komisji, że będziemy 

mogli wydłużyć ten okres spłacania, czy to się będzie wiązało również z jakimiś kosztami? Jakaś 

prowizja, jakieś dodatkowe opłaty za to będą uiszczane?  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – odpowiedziała, nie powiem, podejrzewam, że tak, tak, 

ale jakby będziemy mieli taką możliwość przedłużania, tak? Może to będzie się związało z kosztami, 

podejrzewam, że tak i odsetki jakieś będą, tylko że będzie taka możliwość. Przy kredytach nie mamy 

takiej możliwości. Mamy sztywno zapisaną datę spłaty kredytów, raty i każda zwłoka spłaty raty 

kredytu wiąże się z dyscypliną finansów publicznych.  

Pan R. Jungiewicz – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 

radnych. 

Wyniki głosowania:                                       

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                    

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka 



Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz 

Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała Nr VI/33/24 stanowi załącznik nr 12 niniejszego protokołu. 

Ad 11. Wolne wnioski i informacje.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, no i najpierw może Szanowni Państwo te 

wnioski. Jak Szanowni Państwo wiecie, na ostatniej sesji wpłynęły trzy wnioski pani radnej Teresy 

Piątek. Jeden z wniosków, który wpłynął do nas, do mnie, przekazałem panu burmistrzowi. Chodziło o 

spotkanie w sprawie budowy drogi tej S16 i tam już będzie dalsze procedowanie ewentualnych tych 

spotkań. Nie wiem czy odczytywać te wnioski, czy. Państwo macie je na tabletach, to nie będę tego 

czytał. Przed otwarciem dyskusji pozwolę sobie odczytać. A nie, może najpierw dyskusja, później 

odczytam. Dobra. Otwieram dyskusję nad tymi wnioskami, które złożyła pani radna Teresa Piątek. 

Bardzo proszę. Nie widzę, to pozwólcie, Panie Radny Jungiewicz, Pan będzie uprzejmie wyłączyć ten 

mikrofon, żeby nie było sprzężenia. Szanowni Państwo, pozwoliłem sobie tutaj na taką odpowiedź, bo 

zobowiązuje mnie do tego. W odpowiedzi na wniosek o zorganizowaniu przebiegu stałych i doraźnych 

komisji gminnych z możliwością transmitowania z dnia 27 sierpnia 2024 roku informuję, że Komisje 

działające przy Radzie Gminy mają charakter roboczy i winny przede wszystkim służyć radnym do 

wypracowania stanowiska w zakresie spraw, które będą przedmiotem sesji Rady Gminy. Jest to 

szczególnie istotne także pod względem ochrony danych osobowych, ponieważ na posiedzeniach 

Rada nie powinna posługiwać się żadnymi danymi wnioskodawcy czy skarżącego. Protokół z 

posiedzenia komisji jest zanonimizowany i pozwala radnym na swobodną wypowiedź w trakcie jej 

trwania. W przypadku transmisji posiedzenia będą miały charakter bardziej formalny a niżeli roboczy, 

co oczywiście nie wyklucza możliwości wzięcia udziału w ich posiedzeniach przez każdego z 

obywateli czy wniesienie o udostępnienie protokołu z posiedzenia. Rada jest administratorem danych, 

a więc organem, który musi chronić i zabezpieczać dane w odpowiedni sposób. Może być także 

pociągnięty jako organ do odpowiedzialności nawet za przypadkowe wyjawienie tych danych. 

Transmisja obrad komisji nie jest obowiązkowa ze względu na ich roboczy charakter i konieczność 

wypracowania szczegółowego stanowiska w stosunku do uchwał, wniosków i skarg składanych przez 

obywateli. Często mogą one dotyczyć zwykle prywatnych aspektów życia obywatela, stąd ich 

procedowanie na komisji może ułatwić nieobarczaniem jej transmitowania. Dodatkowo należy 

zaznaczyć, że w przypadku transmisji obrad komisji niezbędne będzie opatrzenie nagrań z napisami, 

jak to ma miejsce w przypadku transmisji obrad sesji. Wiąże się to oczywiście z dodatkowymi 

kosztami. Koszt takich napisów to około 90 zł za 2,5 godziny plus 230 zł miesięcznie za udostępnienie 

nagrań. Biorąc pod uwagę długość i ilość komisji roczny koszt to około 7 tysięcy złotych. Dodatkowo 

należy wziąć pod uwagę czasochłonność tworzenia napisów. Pracownik, który obecnie obsługuje 

Biuro Rady przy obecnym zakresie obowiązków nie będzie w stanie tworzyć tych napisów. To, jeżeli 

chodzi o te transmitowanie danych. Czy może teraz jeszcze ktoś by z Państwa chciał zabrać głos? 

Bardzo proszę, Pan Radny Radosław Gwozdowicz. 

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, troszkę chciałbym ad vocem odnośnie tego, co tutaj przed chwilką 

Pan Przewodniczący przeczytał, że zdarza się, że społeczeństwo troszkę nam zarzuca, że nie wie, nie 

wiedzą co się dzieje na komisji, że po prostu nie wiedzą co się dzieje, że przychodzi rada na sesje, coś 

głosuje, nie są rozwijane już tak te tematy, które obradujemy. Stąd też moim zdaniem uważam, że jest 

to jak najbardziej korzystny postulat.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, rozumiem, dziękuję bardzo. Tylko mam 

pytanie jeszcze, czy ten wniosek o ten to teraz. O tym nagrywaniu, później ten drugi, dobrze. Czy 

jeszcze jakieś są głosy w dyskusji? Bardzo proszę Pani Radna Aneta Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, to znaczy dużo się dzieje i dużo jest omawianych spraw na komisji, 

są także goście. Myślę, że to sprzyjałoby tylko temu, że nie powtarzalibyśmy też wielu kwestii głośno 



na sesji, gdzie chcemy, aby to wybrzmiało i żeby rzeczywiście mieszkańcy wiedzieli, że my się 

interesujemy wieloma tematami i mówimy o tym na komisjach, do których jakby oni nie mają 

dostępu. A komisje przecież też są jawne, tyle że nie ma możliwości wypowiedzenia się na nich i 

głosowania. Także myślę, że to byłoby dobre rozwiązanie.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – zapytał, dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa 

Radnych? Bardzo proszę, Pani Aleksandra Konsten. 

Pani A. Konsten – powiedziała, jeśli chodzi o ochronę danych osobowych to wydaje mi się, że jeżeli 

komisje są na tyle jawne i otwarte, że mieszkańcy mogą przyjść i brać udział w dyskusji oraz słuchać 

tego, co mówimy, to nie widzę jakby tutaj różnicy, jeżeli by to oglądali, tak? To w tym momencie też 

jest ochrona danych osobowych. Tak więc tutaj uważam ten wniosek jak najbardziej za zasadny, tym 

bardziej, że nasze komisje odbywają się, drodzy Państwo o godzinach 12-13, czasami 8-9 i są to 

godziny, w których mieszkańcy są po prostu w pracy i nie mają dostępu do takich informacji, tak? 

Dziękuję.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, Szanowni Radni, moim zdaniem zasadność przychylenia się i rozpatrzenia 

tego wniosku jest jak najbardziej zasadna, ale może po prostu przesuńmy to na jakąś komisję i 

porozmawiajmy ze wszystkimi aspektami za i przeciw, jak również i finansowymi czy tymi, jeśli 

chodzi o te prawo RODO. No bo wiadomo, że niektórzy potrzebują troszeczkę więcej czasu na 

analizę, żeby podjąć decyzję i moim zdaniem to też nie jest aż tak nagłe, że potrzeba jest tu i teraz, 

żebyśmy zrobili tą zmianę, więc jakby takie moje trochę odpowiedź na ten wniosek, żeby po prostu 

rozpatrzyć to na komisji odpowiedzialnej za tą zmianę i no, żeby dać troszeczkę też czasu dla, na 

przeanalizowanie tej sprawy, no bo jakby nie patrząc to też obarcza dodatkową pracą i kosztami 

obsługa takiej komisji, jeśli chodzi o zaplecze techniczne, więc moim zdaniem chwila na taką refleksję 

byłaby na plus a nie na minus. Dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę Pan Radny 

Ireneusz Nieckarz.  

Pan I. Nieckarz – powiedział, dziękuję. Powiem tak, ja wolałbym, żeby te prace były jednak robocze. 

Wszystkie decyzje, które podejmiemy na poszczególnych komisjach, one później i tak zapadają 

ostatecznie na sesji. Przychylam się do tych argumentów, że na dzień dzisiejszy mówię, że dodatkowe 

koszty by to nam jakby wygenerowało. Plus jak tutaj Przewodniczący zauważył, co bardzo ważne, że 

pan informatyk miałby dodatkową pracę, a wiemy, przynajmniej ja wiem, że ma mnóstwo pracy, więc 

ja patrzę jeszcze pod tym kątem. Natomiast jeżeli jacyś nasi radni czegoś nie wiedzą, to w moim na 

przykład przypadku pytają się. Ja zobowiązuję się do tego, że na przykład dostarczę jakąś informację 

w jakimś czasie, czy to przez telefon, czy gdzie indziej. Natomiast jeszcze co do wniosku, wolałbym, 

żeby ten wniosek był troszeczkę inaczej sprecyzowany przez panią radną. To znaczy, nie pasuje mi to, 

akurat nie rozumiem, może ja tego nie rozumiem, ale między innymi wzmocnienie praworządności. 

Co to znaczy? Coś się dzieje nie tak na tych komisjach? I jeszcze zapobieganie nadużyciom. Też tego 

nie rozumiem. Wolałbym, żeby ten wniosek troszeczkę inaczej wyglądał. Dziękuję.  

Pani M. Sprung – powiedziała, ja jeszcze chciałam się odnieść, drodzy Państwo, do tego. Tutaj kolega 

zaproponował, żebyśmy sobie dali jeszcze czasu trochę. Jak się nie mylę miesiąc temu była ostatnia 

sesja i na tej sesji były przeczytane przez koleżankę radną tutaj te wnioski. Dostaliśmy je też z 

wyprzedzeniem tutaj na tablety, więc mogliśmy się z nimi zapoznać. Uważam, że kolejny miesiąc czy 

jeszcze kolejny miesiąc chyba nic nie zmieni tutaj. Żeby się wszyscy wypowiedzieli. No w tym 

momencie dwóch pań radnych brakuje, z czego jedna składała te wnioski, więc jest na pewno z nimi 

zapoznana. No i druga, więc tylko tego głosu. Możemy się teraz tutaj wszyscy wypowiedzieć, więc nie 

wiem po co to przekładać i generować czas. Takie jest moje zdanie.  

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – powiedziała, ja jeszcze tylko chciałam jedno zaznaczyć, że w 

tegorocznym budżecie takie środki nie są przeznaczone, że jeżeli Państwo podejmiecie oczywiście 



taką decyzję, że nagrywane, to poprosiła, żeby od przyszłego roku, od stycznia to po pierwsze, po 

drugie my jako urząd musimy się przygotować, bo tak jak tu Pan Przewodniczący odczytał, pani, która 

jest obecnie zatrudniona na stanowisku Biura Rady nie będzie w stanie przygotowywać tych napisów, 

bo tak średnio patrząc każda komisja trwa po 2 godziny, 4 komisje w miesiącu, to jest 8 godzin 

komisji, a przygotowanie napisów to tak trzeba liczyć razy dwa. Więc tutaj dwa, trzy razy, tak, więc 

tutaj, jeżeli Państwo podejmiecie decyzję to naprawdę proszę o jakby odwleczenie w czasie, no kiedy 

startujemy z tym, tak.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, może zapytajmy Panią Anię, czy byłaby w stanie zorganizować 

takie napisy, czy po prostu to byłoby dla niej bardzo duże utrudnienie. Dziękuję.  

Pani A. Jurczyk – Pracownik Gminy – powiedziała, to ja odpowiem, to byłoby bardzo obciążające. W 

tej chwili oprócz Biura Rady zajmuje się również sołtysami, funduszem sołeckim oraz archiwum. 

Więc tak naprawdę teraz, patrząc jak robię protokoły z tych komisji i z sesji, archiwum leży. Powiem 

szczerze, po prostu nie mam czasu, żeby zejść do archiwum, tym archiwum się zająć. Wcześniej te 

protokoły wyglądały troszkę inaczej, one miały 3 strony, 5 stron jak przyszłam do pracy, a teraz 

wydłużają nam się do 20-26, więc to jest naprawdę obciążające. Tak jak tutaj Pani Ola powiedziała z 

tym RODO, to nie jest tak, że mieszkańcy zgodzą się na to RODO, tylko my nie możemy udostępnić 

tego. Nam po prostu ta firma, która robi nam transmisję, musimy im później zgłaszać. Tak jak było na 

przykładzie, przepraszam, już to musimy zgłosić na zasadzie takiej i my musimy to zgłaszać, wycinać, 

to jest też czasochłonne dla nas. My musimy wyszukiwać dokładnie, w której to jest sekundzie i też tu 

zgłaszamy wszystko, każde nazwisko, każdą firmę, nic takiego nie możemy powiedzieć, więc to 

naprawdę będzie obciążające i ja tu też zaznaczyłam pani sekretarz, że będę potrzebowała kogoś do 

pomocy. Dziękuję.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, dlatego wracając do wcześniejszych wypowiedzi, chciałbym, aby była 

odebrana jako wniosek formalny w sprawie tej pracy, żeby podjąć tą decyzję i przenieść to na komisję. 

Z tego względu, że tak jak tutaj widzimy, Pani wypowiedziała się, że to jednak jest duże obciążenie, 

czyli de facto koszty, które przedstawił Pan Przewodniczący dodatkowe, jeśli chodzi o firmę, która by 

musiała to obsługiwać, czyli te 7 tysięcy rocznie, to też nie są adekwatne do tego, co tu mówi Pani 

Ania, że potrzebny byłby dodatkowy pracownik, żeby obciążyć ją w tych tak nałożonych 

obowiązkach, więc moim zdaniem jednak zasadne jest to przeniesienie to w czasie i wypracowanie w 

komisji jakiegoś rozwiązania niż podejmowanie tego na sesji w chwili obecnej. Także dziękuję 

Pan R. Gwozdowicz – zapytał, to może bardziej chciałbym jeszcze dopytać, że na przykład, jeśli teraz 

byśmy obradowali na ten temat, to czy moglibyśmy na przykład to zaakceptować, żeby to już tak 

jakby wdrażać od nowego roku, od nowego budżetu?  

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – odpowiedziała, jeżeli Państwo zadecydujecie, no to oczywiście to 

jest Wasza decyzja, tak, no Wy tutaj decydujecie o takich sprawach, więc jak najbardziej tak. Tylko że 

od stycznia, no tylko że trzeba się liczyć z tym, że znowu będą zmiany w budżecie, jeżeli chodzi o 

wynagrodzenia, ponieważ będziemy musieli zatrudnić dodatkowego pracownika.  

Pan R. Gwozdowicz – zapytał, ale to musielibyśmy, znaczy pani radna Teresa Piątek by musiała tak 

jakby stworzyć nowy wniosek czy po prostu byśmy już to mogli ustalić na tym etapie, że na przykład 

to by było procedowane dopiero od nowego roku? 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – odpowiedział, ja myślę, ja myślę, że jest wniosek za 

chwilę, dlatego jeszcze dyskusję prowadzimy. Jest wniosek formalny Pana Przewodniczącego o 

przełożenie to na następne, na pracę, do pracy następnej komisji i zobaczymy jak to się rozstrzygnie, a 

później dalej będziemy myśleli. Jeżeli jest wniosek formalny, bardzo proszę Panie Przewodniczący.  



Pan Ł. Jaszcz – powiedział, może dopytajmy Panią Prawnik, jak to ma wyglądać, czy ten wniosek 

pani radnej na chwilę obecną ma być nie głosowany na dzisiejszej sesji i ma zostać skierowany do 

prac komisji. Jak to prawnie wygląda na chwilę obecną, żeby sobie nie narobić dodatkowej pracy.  

Pani A. Skolimowska – Radca Prawny – powiedziała, to czy zostanie skierowane do prac komisji to 

już zależy od Państwa jako od Rady. Jeżeli podjęlibyście decyzję, że od 1 stycznia byłoby to 

transmitowane czy też nagrywane to ten wniosek oczywiście obowiązuje. Nie musicie go przyjąć w 

takiej koncepcji jaka jest wskazana. Tutaj zresztą chyba nie ma określenia od kiedy z tego co 

pamiętam. Więc to już od Państwa zależy, tak, jaką decyzję podejmiecie. Tutaj pod względem 

prawnym nie ma jakichś kruczków.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, ja bym chciał tak jeszcze dopowiedzieć, jeśli chodzi, no z całym 

szacunkiem, że są jakieś tam osoby zainteresowane, mieszkańcy możliwością oglądania takiej 

transmisji, ale tutaj jeszcze wiemy, że no mamy jakieś tam braki, jeśli chodzi o finanse i potrzeby, jeśli 

chodzi o szkołę, no jako dodatkowe etaty, potrzebni są dodatkowi nauczyciele czy tam pomoc 

nauczyciela, więc może nie kierujmy tych środków na dodatkowe stanowisko do obsługi Biura Rady, 

tylko porozmawiajmy nad dodatkowym stanowiskiem dla szkoły. Tam mi się wydaje, że to jest 

większa potrzeba tej dodatkowej osoby niż akurat w Biurze Rady. Może się mylę, ale tak 

wywnioskowuje na chwilę obecną.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję. Ja też mam takie pytanie, nie 

wiem, czy są takie dane. Ile nas ogląda w internecie naszych mieszkańców? Bardzo proszę Pana 

Dawida. 

Pan D. Kochański – Pracownik Gminy – powiedział, aktualnie 24 osoby.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, słyszeliście Państwo, 24 osoby. A ile 

później ogląda?  

Pan D. Kochański – Pracownik Gminy – powiedział, średnio tak 100-200 wyświetleń, ale to liczmy 

tak, że te wyświetlenia to i tak może jedna osoba paręnaście razy obejrzeć i to się liczy tak.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, także wiecie Państwo, zobaczcie, 24 

osoby, a 7 tysięcy to będzie kosztowało. Dobra, czy jest jeszcze ktoś?  

Pani M. Sprung – powiedziała, jeszcze tylko chciałam powiedzieć 20 osób, bo reszta jest w pracy, 

więc trudno w pracy włączyć sobie odbiornik i oglądać transmisję sesji albo komisji.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, dlatego moim zdaniem emitowanie komisji, jeśli chodzi o online też nie 

będzie miało oglądalności, bo komisje są przeważnie w godzinach pracy, więc moim zdaniem taka 

sama będzie oglądalność, bo godziny nie będą zmienione, bo komisja obraduje zawsze w godzinach 

pracy urzędu, gdzie wszyscy są, może większość, nie wszyscy są w pracy, więc to nie wzrośnie 

oglądalność, jeśli chodzi, czyli ten argument jest moim zdaniem, no tutaj pokazuje to, że komisje będą 

oglądały tyle samo ludzi. Nie zwiększy to oglądalności, bo godziny pracy komisji są podobne do 

godzin pracy radnych na sesji.  

Pani A. Skolimowska – Radca Prawny – powiedziała, przepraszam czy mogę jeszcze jedną rzecz? Jak 

bardzo proszę. Chciałabym jeszcze tutaj odnośnie RODO się odnieść do tego też co Pani Ania 

wspominała. O ile jeszcze jestem w stanie sobie wyobrazić transmitowanie komisji wszystkich poza 

komisją skarg i wniosków. To Komisja Skarg i Wniosków w momencie, kiedy mamy za zadanie 

ochronę danych osobowy skarżącego i jego nazwisko nie powinno paść ani razu na żadnej komisji, na 

żadnym posiedzeniu. Wydaje mi się to dość skomplikowane ze względu na często charakter spraw, 

które są tam rozstrzygane. W związku z tym tutaj też proszę wziąć pod uwagę to, że ma to na celu też 

zabezpieczenie osób, które skarżą czy też wnoszą wnioski. Przy tym, że ktoś może przyjść, to 

oczywiście wtedy również musimy to RODO pilnować, żeby to nazwisko nie padło nawet jak ta osoba 



się stawi na posiedzenie komisji. Natomiast myślę, że to w znaczny sposób ułatwia po prostu 

procedowanie tych skarg, które wpływają i dają też swego rodzaju ochronę tej osobie skarżącej.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, proszę Pan Radny.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, o ile jestem zorientowany to komisję można utajnić w takim 

momencie i to nie jest jakiś duży problem. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dobrze, moi drodzy, Szanowni Państwo, 

bo, myślę, że już tyle tu głosów, co było to. W związku z tym, że uważam, że nie trzeba to przeciągać, 

można było dzisiaj to wszystko załatwić, ale jest wniosek formalny Pana Przewodniczącego. 

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, żebyśmy popracowali nad tematem transmisji komisji, bo moim zdaniem 

tam będzie troszeczkę odwleczone w czasie. To nie chodzi też o to, nawiązując do wypowiedzi Pani 

Radnej Magdaleny, że możemy podjąć tą decyzję teraz. Tylko tam możemy ją przedyskutować po 

pierwsze z wszystkimi radnymi, bo będą, tak, mogą wziąć udział w komisji. Po drugie dostęp, że 

wcześniejszy, mieliśmy dostęp wcześniejszy do tego wniosku. To też nie jest to samo co rozmowa, 

więc moim zdaniem. Dlatego też mam taką propozycję, żeby to przenieść i wypracować w komisjach. 

Też nie chciałbym, żeby było to odbierane, że jestem przeciwny. Po prostu ja osobiście potrzebuję 

trochę czasu i poznać argumenty dogłębne, nawet takie, które pojawiły się w formie dodatkowego 

stanowiska i wolałbym osobiście, żeby to było przeniesione i na spokojnie procedowane, bo i tak nie 

zostanie to wdrożone szybciej niż od 1 stycznia, więc nie mamy tu presji czasu, jeśli o tą sprawę 

chodzi. Dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Wniosek formalny został 

przedstawiony, czyli Pan Przewodniczący sugeruje, żeby wniosek o transmisję komisji został 

przesunięty na następne obrady danej komisji, tak?  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, wniosek mój jest taki, żeby nie głosować dzisiaj, nie wiem, czy to jest 

zgodne z prawem. Tu bym chciał jakby podeprzeć się wypowiedzią Pani Prawnik, żeby nie głosować 

dzisiaj wniosku pani Teresy na za czy przeciw, tylko przesunąć go do prac w komisjach, czyli nie 

głosujemy dzisiaj wniosku tylko kierujemy do pracy w komisji i w komisji mam nadzieję, że weźmie 

udział całe grono rady i przepracujemy rozwiązanie tego, na temat tego wniosku, tak?  

Pani A. Skolimowska – Radca Prawny – powiedziała, tak, jest to możliwe. Przewodniczący może po 

Państwa zagłosowaniu przekazać do prac odpowiedniej komisji.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo Pani Mecenas. Bardzo 

proszę. 

Pan R. Gwozdowicz – zapytał, a wówczas do jakiej komisji to zostanie skierowane?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – odpowiedział, no chyba do Komisji Rozwoju tak mi 

się wydaje. No taki wniosek.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, no to. Wówczas, no to wtedy też nie będzie taka dyskusja otwarta, 

bo będzie obradować to tylko jedna komisja a na sesji jesteśmy wszyscy.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dlatego uważałem, że dzisiaj powinien ten 

wniosek być głosowany.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, ok, ale no niekoniecznie, bo udział, wzięcia komisji i zabrania prawa 

głosu ma każdy radny, to tylko jest jego wola, czy przyjdzie na tą komisję i będzie w niej uczestniczył 

i się wypowie w tym temacie, tak? A mi się wydaje, że mamy tutaj w radzie takich radnych, którzy są 

otwarci na wszystkie głosy i nie będą działali na zasadzie większości tylko wypracowania 

rozwiązania. Więc myślę, że nie wiem, może się nie zgadzacie ze mną, ja daję taką propozycję. 



Pozostawiam to pod głosowanie, czy się zgadzacie z moim wnioskiem. I na chwilę obecną, moim 

zdaniem tak to powinno wyglądać.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dobrze, dziękuję bardzo. Zamykam 

dyskusję, bo przechodzimy do głosowania. Kto jest za wnioskiem Pana Przewodniczącego.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, Pani Ania potrzebuje chwilę czasu, żeby stworzyć głosowanie, więc. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, a, wniosek, tak? Bardzo proszę. Nie, nie 

jest porządek, został przegłosowany wcześniej.  

Pani A. Kuczyńska – zapytała, ja tylko chciałam zapytać, nad tym drugim wnioskiem będziemy 

głosować normalnie, tak?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – odpowiedział, tak, będzie dyskusja, będzie normalnie 

procedowany wniosek.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, tak, przeniesienie pracy nad wnioskiem do Komisji Rozwoju. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przesunięcie wniosku do prac Komisji Rozwoju. 

Wyniki głosowania:                                                                                          

za: 6, przeciw: 6, wstrzymuje się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                                      

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (przeciw), Łukasz Jaszcz 

(za), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (wstrzymuje się), Aneta Kuczyńska 

(przeciw), Andrzej Mieczkowski (przeciw), Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek 

(NIEOBECNI), Agnieszka Alicja Radecka (przeciw), Mariola Agnieszka Rydzewska (przeciw), 

Magdalena Marta Sprung (przeciw), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), 

Anna Małgorzata Załęska (za) 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Komisji – zapytał, Pani Mecenas jak w takiej sytuacji? 

Pani A. Skolimowska – Radca Prawny – odpowiedziała, ponawiamy wniosek.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, Szanowni Państwo, zachęciłbym za przychyleniem się do wniosku, bo 

będziemy musieli podjąć decyzję, czy jesteśmy za czy przeciw, a nie chciałbym, żeby ten wniosek po 

prostu Pani Teresy upadł. Wolałbym go na spokojnie przeanalizować, jeśli chodzi o koszty, które 

powstaną przy obsłudze takiej transmisji i moim zdaniem wszystkim jest. Wszystkim nam zależy na 

tym, żeby rozpatrzyć to po prostu, a nie, jak to się mówi potocznie, uwalić to za głosowaniem za czy 

przeciw.  

Przewodniczący ponowił głosowanie. 

Wyniki głosowania:                             

za: 6, przeciw: 6, wstrzymuje się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2               

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (przeciw), Łukasz Jaszcz 

(za), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (przeciw), Aneta Kuczyńska (przeciw), 

Andrzej Mieczkowski (przeciw), Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), 

Agnieszka Alicja Radecka (przeciw), Mariola Agnieszka Rydzewska (wstrzymuje się), Magdalena 

Marta Sprung (przeciw), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna 

Małgorzata Załęska (za) 

Przewodniczący ponowił głosowanie. 

W wyniku głosowania wniosek Pana Ł. Jaszcza o przesunięcie wniosku do prac Komisji Rozwoju 

został odrzucony. 



Wyniki głosowania:                             

za: 6, przeciw: 7, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2               

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (przeciw), Łukasz Jaszcz 

(za), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (za), Aleksandra Konsten (przeciw), Aneta Kuczyńska (przeciw), 

Andrzej Mieczkowski (przeciw), Ireneusz Nieckarz (za), Teresa Iwona Piątek (NIEOBECNI), 

Agnieszka Alicja Radecka (przeciw), Mariola Agnieszka Rydzewska (przeciw), Magdalena Marta 

Sprung (przeciw), Grzegorz Robert Strygo (za), Bartosz Andrzej Suchecki (za), Anna Małgorzata 

Załęska (za) 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Pani T. Piątek o transmitowaniu przebiegu 

komisji. 

W wyniku głosowania wniosek został odrzucony. 

Wyniki głosowania:                     

ZA: 6, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                       

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(PRZECIW), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (PRZECIW), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta 

Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski (PRZECIW), Ireneusz Nieckarz (PRZECIW), Teresa Iwona 

Piątek (NIEOBECNI), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), 

Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (PRZECIW), Bartosz Andrzej Suchecki 

(PRZECIW), Anna Małgorzata Załęska (PRZECIW) 

Wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, przechodzimy do następnego wniosku. 

Jest to wniosek też pani radnej Teresy Piątek. Wniosek zwracam się z wnioskiem o uwzględnienie w 

pracach Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zagadnienia szeroko rozumianego sportu, nad którym 

wnioskuję, aby się pochylić do czego zobowiązuje stała Komisja. Wnioskuję, aby wspólnie z radnymi 

do udziału w pracach Komisji zaprosić środowiska i jednostki związane ze sportem zaangażowane w 

działalność sportową, tudzież działające na jego rzecz. Powyższe ma na celu przeprowadzenie 

diagnozy, zebranie informacji o stanie obecnym oraz wypracowanie wniosków i szeroko rozumianych 

postulatów, kreowanie i opiniowanie działań zmierzających do rozwoju sportu w gminie Ryn. Bardzo 

proszę, otwieram dyskusję. Bardzo proszę Pani.  

Pani M. Sprung – powiedziała, może ja tu tak sobie pozwolę przybliżyć trochę tym, którzy nie są w 

Komisji Oświaty. Koleżance, chodziło o to, że chcieliśmy na przyszłą komisję zaprosić właśnie 

przedstawicieli sportu, bo jak sama nazwa mówi Komisja Kultury, Oświaty i Sportu, ale tutaj 

powiedziano nam, że to jakby musi być przegłosowane przez radnych ta zmiana w planie pracy 

komisji, więc to tak myślę, że to chyba czysta formalność tutaj, jeśli o to chodzi. Dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, no szkoda, że dzisiaj 

wnioskującej pani radnej Teresy Piątek nie ma. Nie może uczestniczyć w naszych obradach, na pewno 

by więcej byśmy informacji od niej uzyskali, no ale tak czasami bywa w życiu, nie ma więc. Bardzo 

proszę, jeszcze ktoś z Państwa Radnych? Nie widzę. Szanowni Państwo, w poprzedniej kadencji, jak i 

kilkanaście lat temu różne zrzeszenia, różne stowarzyszenia, zrzeszenia sportowe przychodziły tutaj na 

poszczególną komisję, więc nawet i na Radę Miejską w Rynie, no i sprawozdania te przedstawiały. Od 

kilku lat tego nie robimy, ponieważ nie wiem, czy tam. Każdy ma prawo przyjść na posiedzenie 

komisji czy rady miejskiej, ale czy tak. Nie wiem, czy rozmawiał ktoś z tymi ludźmi ze sportu, czy oni 

chcą takiej. Bo niektóre środowiska nie chcą, na przykład, żebyśmy, znaczy my, czy komisja, że tak 

powiem, wchodziła, że tak powiem, w te środowiska i coś tam im pomagała, czy sugerowała. Moje, 

moje, no szkoda, bo jak powiedziałem wcześniej, nie ma, nie ma pani radnej. Czy to na wniosek tych 

sportowców taka zmiana, ten wniosek, czy, czy na wniosek pani radnej?  



Pani M. Sprung – powiedziała, chodziło o to, że po prostu pani radna chciała zaprosić tutaj 

przedstawicieli, ale pan burmistrz z panią przewodniczącą Komisji Oświaty powiedzieli, że nie można 

wysłać oficjalnego, może Pani tutaj radczyni się wypowie, oficjalnego zaproszenia do nich, ponieważ 

nie było to jakby ujęte w planie pracy komisji. I stąd ten wniosek. To nie jest jakiś, nie wiem, jakiś 

bojkot czy coś takiego, tylko po prostu taka formalność. Dlatego został złożony formalny wniosek.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję. Bardzo proszę Pan 

Przewodniczący.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, moim zdaniem powinniśmy przychylić się, bo jak sama nazwa mówi, tak 

jak Pani Radna podnosi, to jest Komisja również i sportu, więc jeśli chodzi o zaproszenie organizacji 

czy ludzi, którzy działają w tym szeroko rozumianym sporcie nie zaszkodzi, więc wydaje mi się, że 

tutaj powinniśmy się przychylić za tym wnioskiem, ponieważ też nie każdy wie, kiedy komisja 

obraduje, nie śledzi tego. Jak dostanie zaproszenie na taką komisję nie sądzę, żeby nie skorzystał. 

Chętnie przyjdzie, coś wypowie się, czy zabierze jakieś słowo w tej sprawie, więc tutaj bym prosił 

jednak przeanalizowanie tego i podjęcie decyzji, że to jednak jakby nie. Przynosi same korzyści dla 

nas, więc ja osobiście powiem, że jestem za.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, czy jeszcze ktoś z 

Państwa Radnych chce zabrać głos? Bardzo proszę Pan Radny.  

Pan I. Nieckarz – powiedział, ja myślę, że ten, króciutko, myślę, że ten wniosek jest słuszny, pani 

Teresy Piątek, tak.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zmianę planu pracy Komisji Oświaty. 

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty. 

Wyniki głosowania:                           

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2                     

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (NIEOBECNI), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz 

(ZA), Ryszard Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), 

Andrzej Mieczkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek 

(NIEOBECNI), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena 

Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata 

Załęska (ZA) 

Wniosek stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, w dalszym ciągu trwają wolne wnioski, 

informacje. Czy ktoś z Państwa Radnych chce jeszcze w wolnych wnioskach zabrać głos? Bardzo 

proszę, Pani Aneta Kuczyńska, Radna Aneta Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, chciałabym tutaj dopytać Panią Sekretarz, skoro została wyłoniona 

firma z przetargu na zrobienie tych pawilonów. Proszę przypomnieć, tam było pięć sztuk i jaka kwota 

teraz firma zaproponowała?  

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – powiedziała, 2 667 000.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Czy jeszcze są jakieś 

pytania? Szanowni Państwo, jeżeli nie ma więcej pytań. Tylko króciutko. Chyba nie wiem o powodzi 

już nie będziemy dyskutowali, bo tam jest pewna suma pieniążków, ale zachęcam wszystkich. Są dwa 

miejsca w Rynie, gdzie można jakieś dary przekazywać. To są warsztaty terapii naszej zajęciowej, jest 

i parafia nasza tu na ulicy Kościuszki. Tam też ksiądz proboszcz zbiera dary, chociaż jak wiecie 

Państwo czy wojewoda dolnośląski, czy osoby zarządzające, zarządzające, zarządzanie, 



wspomagające to zarządzanie kryzysowe, bardzo prosili o rozważne przesyłanie wszystkich darów. Bo 

nie tylko ludzie, bo ludzie są najważniejsi, ale ważne są też zwierzęta. Tam masę zwierząt domowych 

zginęło. Masę potrzebuje pomocy zwierząt gospodarskich. Jeżeli ktoś tutaj z Państwa Radnych też ma 

jakieś pomysły, jakieś tam propozycje to na pewno można się do tego przyłączyć. Niech wszyscy 

wiedzą, że my też nie jesteśmy obojętni na los tych ludzi, których spotkało nieszczęście. Ja dziękuję 

bardzo. Czy jeszcze jakieś? Bardzo proszę, Pan Radny Gwozdowicz.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, chciałbym dopytać, czy byłaby możliwość jeszcze zrobienia jakiejś 

zbiórki społecznej, aby może zakupić takie narzędzia, bo z tego co tam się gdzieś słyszy, dochodzą 

jakieś głosy, że właśnie brakuje jakichś generatorów prądu, jakichś osuszaczy do domu, żeby po 

prostu to może zebrać jakieś fundusze, zakupić jako gmina i po prostu wysłać w ramach takiej 

pomocy.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, słuchajcie Państwo, przykład idzie z góry. 

Ja myślę, że każdy z nas radnych też powinien jakąś tam cegiełkę do tego dorzucić, dlatego zachęcam. 

Na pewno. Jak powiedziałem, tych maszyn, urządzeń tam będzie tym rolnikom brakowało. Czy karmy 

dla psów, czy dla kotów, bo to też zwierzęta, zwierzęta, zwierzęta potrzebują tego. Jak powiedziałem 

są wojewódzkie centra zarządzania kryzysowego i tam prawdopodobnie trzeba będzie się zwracać. No 

tu słyszałem o zbiórkach, ale to czy chemii, czy jakichś innych środków opatrunkowych, łopat, ale czy 

o gospodarskich rzeczach tam jakichś, czy sianach, czy innych dla krówek, czy innych zwierzątek, to 

nie słyszałem. Podejrzewam, że trzeba będzie gdzieś, gdzieś dopytać dalej, bo tutaj prawdopodobnie u 

nas na miejscu to będzie. 

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, to znaczy tam duży problem jest właśnie z dostawą prądu i to nie 

konkretnie w kierunku właśnie gospodarstw rolnych tylko takich gospodarstw domowych po prostu. 

Zalane domy były po prostu, nie ma elektryczności, nie ma możliwości żadnego włączenia osuszacza 

czy coś, żeby ten dom jakoś w jakiś sposób osuszyć.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dokładnie, z każdym dniem ten prąd 

zostaje przywracany, bo osuszacze były bardzo potrzebne, no ale ten osuszacz bez prądu nie działa. 

No na pewno, bardzo proszę Panie Przewodniczący.  

Pan Ł. Jaszcz – powiedział, ja tak nawiązując już do pomocy. W ubiegły weekend mieliśmy 

przyjemność w gospodarstwie u nas wraz z rodzicami gościć księdza proboszcza naszej Ryńskiej 

parafii, który przyszedł jakby z taką inicjatywą zbiórki płodów rolnych w formie pomocy dla właśnie 

poszkodowanych mieszkańców wsi, którzy mają gospodarstwa rolne i zwierzęta hodowlane. I 

jesteśmy na etapie, wiadomo logistycznie to jest ciężko zorganizować, ale pozyskaliśmy tutaj razem z 

księdzem proboszczem pana, który zaoferował się, który zawiezie nam do diecezji ełckiej te dary z 

Rynu. Tylko po prostu jakby tutaj zachęcam radnych do może porozmawiania czy poszukania 

rolników, którzy by chcieli wesprzeć taką jakąś cegiełką. Czy to będzie jakieś zboże. Przede 

wszystkim najprawdopodobniej logistycznie to będzie przewieźć pasze, tak, ale każda pomoc jest 

ważna i jakby z naszej strony tutaj z księdzem proboszczem wypracowaliśmy, że będziemy mieli, 

gdzie to przewieźć. Jestem na etapie ustalenia miejsca, jakby zbiórki tego i logistycznie 

przepakowania z indywidualnych transportów na transport taki zbiorowy, żeby to zawieźć do Ełku. No 

i jeszcze jesteśmy na etapie porozumienia z tymi gminami co oni tak naprawdę potrzebują, ci 

powodzianie, tak żebyśmy nie przywieźli im coś, co tak naprawdę się nie przyda. W naszej gestii to 

będzie jakby potrzebne, a niekoniecznie realnie im na miejscu pomoże. Jest taka prośba do radnych, 

którzy są ze środowisk wiejskich, na pewno znacie w swoich okręgach rolników, czy macie też 

możliwość porozmawiania, którzy by chętnie wsparli taką takim datkiem tutaj tą inicjatywę. 

Wszystkie szczegóły są do poznania u księdza proboszcza. Ewentualnie też udostępnię telefon do 

mojego taty. On jest sołtysem w naszej wsi Skopi i też jakby koordynuje to na zasadzie takiej, bo jest 

też członkiem Izb Rolniczych, więc łatwiej jest między rolnikami to dogadać, czy ktoś się służył jakąś 

z pomocą. Także gdyby była taka możliwość to zachęcam i zapraszam do kontaktu. Dziękuję bardzo.  



Ad 13. Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady 

zamknął obrady.  

 

 

Protokołowała:                  Przewodniczący Rady Miejskiej  

Anna Jurczyk                                                                                                               w Rynie  

                                                       Andrzej Mieczkowski 

 


